
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

_ RESOLUCION No.0M.pIC.. . ; 0449 

7 'BOCTrÓR RODRIGO SARAÑGO Satidlan 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

* QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de , 
Conversión de,sucres a dólares de los Estados Unidos de América, aumento de capital y 
reforma del estatuto. dé la compañía AMERICANA DE VIAJES AMEVÍA S.A., otorgada ante 
*el Notario Quinto «del cantón Machala, el 25 de septiembre de 2001, juntamente con la 
solicitud para su aprobación; , 

Daga .o- . : e s A Cs . . Boj 
AA a A 

QUE la Unidad Jufidicó hnódiemte! Ofidio Nb:SC.IM.UJ.01.423 de 23 de noviembre de 2.001, 
ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de_las atribuciones delegadas por el seftor Superintendente de Compañías, - 
mediante Resoluciones No.ADM-98203 de 24 de septiembre de 1998: y, No. ADM-00384 de 
13 de noviembre del 2000; 

. RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la, Conversión dp.sucres a dólares de los Estados 

Unidos de América, alimento, de. Capital y Reforma ..del, Estatuto de la Compañia 
AMERICANA DE VIAJES 'AMEVÍA S.A., en los términos constantes de la referida 

escritura; y disponer que un exteneta-de 14 referida escritura se publique, por.una vez, en uno de 
los periódicos de mapor-ciroulación er Machala. > 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que loz Notarios Quinto y Tercera del cantón 
Machala tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISRONER que el Registrador Mercantil de Machala;inscriba 
la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y 

Í i arfígulo. 
     

          

Exp 38251 A 
RSS/LEL/ppa LE 

 



  

ARA dl 

E A ES 

-ZON: Siento como tal que he dado cum plim ient    

      

A, 
o. OR 0 ECU Ax Ne 

Pr 

DR. LESLIE MARCO CASTILLO SOTOMAYOR 
NOTARIO - QUINTO — 

DOY PEt Que con feoha de /hoy, - se ha dado- 

cumplimiento a 16 dispuesto en el Artículo = 

Segundo de la Resolución que antecede, 7. 

Machala, 8 de Febrero del 2.002 

    Tatios O. 
MOTARIA TERCERA + MACHALA 

  

CERTIFICO: Que la Presente Riisolución queda inscrita en 

el Registro Mercantil con «+l Mo. 172 y ánotada en el 

Repertorio bajo el No. 381: ARRE TINIA 

- de Febrero del 2,002 

  

.BEGISTRADOS MERCANTIL 

"DEL CANTON MACHALA ** 

e A 

P
A
 

”
y
q
e
t
 

$us 

«e
 

a
 

alo dispuesto en el 

   


